
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2025 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty miejscowej, zasad 
ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz wyznaczenia inkasentów 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465 ze 
zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2023r. poz. 2383 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt.1, art. 19 pkt 1 lit. b, 
pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 707 z późn.zm.) oraz w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2026 r. (MP z 2025 r. poz. 726) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę miejscową pobiera się na terenie miejscowości: Bysław, Teolog, 
Bysławek, Cierplewo, Wielonek, Klonowo, Lubiewo, Brukniewo, Minikowo, 
Zamrzenica, Płazowo, Szumiąca, Sucha, Sokole Kuźnica, Wełpin. 

§ 2. 1. Ustalić stawkę opłaty miejscowej od osób przebywających w celach 
turystycznych, wypoczynkowych i szkoleniowych w gminie Lubiewo 
w wysokości 2,00 zł dziennie.  

2. Z opłaty miejscowej zwolnione są zorganizowane grupy dzieci i młodzieży 
szkolnej tj. uczniowie szkół podstawowych i ponad podstawowych. 

3. Opłatę miejscową pobiera się za każdą rozpoczętą dobę pobytu, w ciągu 
całego roku kalendarzowego. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty miejscowej są osoby fizyczne, osoby prawne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które prowadzą 
działalność polegającą na wynajmie miejsc noclegowych, w szczególności: 
ośrodki szkoleniowe i wypoczynkowe, hotele, hostele, motele, pensjonaty, 
kwatery, domy wypoczynkowe, kempingi, domy wycieczkowe, pola namiotowe, 
obozowiska turystyczne, schroniska, gospodarstwa agroturystyczne oraz 
wynajmujący domy letniskowe i kwatery osobom fizycznym przebywającym na 
terenie gminy dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub 
turystycznych. Obowiązek ten dotyczy również innych podobnych obiektów 
położonych na terenie miejscowości wskazanych w § 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



3. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych do jej poboru, wyznacza 
się: 

1) podmioty reprezentowane przez osoby wskazane w dziale 2 Krajowego 
Rejestru Sądowego oraz  jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej określone w załączniku nr 1 reprezentowane przez kierowników 
jednostek lub wskazanych przez nich pracowników; 

2) osoby fizyczne określone w załączniku nr 2. 

§ 4. 1. Inkasenci zobowiązani są do obliczania i poboru opłaty miejscowej na 
własnych drukach.  Dowód uiszczenia opłaty miejscowej powinien zawierać: imię 
i nazwisko podatnika, wysokość pobranej kwoty, ilość osób, okres którego wpłata 
dotyczy oraz datę wpłaty. Pobraną kwotę opłaty miejscowej należy wpisać do 
„EWIDENCJI POBORU OPŁATY MIEJSCOWEJ“, prowadzonej w formie wybranej 
przez osoby pobierające opłatę miejscową. Zakres danych zawartych w ewidencji 
i wzór określa załącznik nr 3. 

2. Inkasenci zobowiązani są do wpłacenia pobranej pełnej kwoty na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy w Lubiewie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

3. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
prowizyjne w wysokości 10% zainkasowanej kwoty. 

4. Należne wynagrodzenie za pobór opłaty będzie wypłacane inkasentom 
w terminie do 15 dni po wpłaceniu pobranej kwoty na rachunek Urzędu Gminy. 

§ 5. Z dniem wejścia niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr 
XXXIII/153/2012 z dnia 10 grudnia 2012r. w sprawie poboru opłaty miejscowej 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 
inkaso, Uchwała Nr XII/90/2015 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową oraz wysokości stawek 
opłaty miejscowej na terenie gminy Lubiewo 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



 
 
 
 
 
Wykaz inkasentów opłaty miejscowej wymienionych w § 3 ust.3.1): 
 
1. Ośrodek Szkolenia Służby Więziennej w Suchej 
2. Agencja Turystyczna „WONDERLANS“ Sp. z o.o., Chorzów 
3. Stowarzyszenie "Wrzos" w Wielonku 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/.../2025
Rady Gminy Lubiewo
z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
 
 
 
 
Wykaz inkasentów opłaty miejscowej wymienionych w §3 ust.3.2): 
 

1. Wiernica-Piksa Joanna 
2. Trzeszan Daniel 
3. Górecki Waldemar 
4. Daniłko Jadwiga 
5. Drążkowska Teresa 
6. Grzeca Gabriela 
7. Gajewski Zygmunt 
8. Krzyżelewski Dawid 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/.../2025
Rady Gminy Lubiewo
z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

EWIDENCJA POBORU OPŁATY MIEJSCOWEJ  
 

GMINA LUBIEWO 
 

 
 
 

DANE KWATERODAWCY 
……………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………… 

 
 
 

Lp. 

Imię i Nazwisko 
osoby 

zobowiązanej do 
uiszczania opłaty 

liczbę osób 

Data pobytu 
od …. do … 

 
(ilość dób) 

Łączna 
kwota 
opłaty 

miejscow
ej 

pobraną 
za cały 
okres 

pobytu 

Data 
i podpis 

inkasenta 

      

      

      
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/.../2025
Rady Gminy Lubiewo
z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. 
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2026 r. (MP z 2025 r. poz. 726) stawka opłaty miejscowej nie może 
przekroczyć 3,46 zł/dzień. 

W myśl ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 707 z późn.zm.), Rada Gminy może wprowadzić opłatę 
miejscową. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających 
dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych 
w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory 
krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach. 

Zasady ustalenia i poboru, terminy oraz wysokość opłaty miejscowej określa 
Rada Gminy Lubiewo w drodze uchwały. Dla ujednolicenia wprowadza się nową 
uchwałę w miejsce dotychczasowych regulacji. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2025 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


